

Radio i Televizija Crne Gore na osnovu člana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama broj 01-1363 od 10.03.2022.godine donosi se:

RJEŠENJE

I. **Djelimično se odobrava** zahtjev Institut alternativa, broj 01-1363 od 10.03.2022.godine, pa se **dozvolja** pristup informacijama koja se nalaze u posjedu Radio i Televizije Crne Gore, a odnosi se na dostavljanje dokumenata i to:

➤ Ugovor o radu, 01-5604 od 09.08.2021.godine.

II. **Odbija se** zahtjev za slobodan pristup informacijama u dijelu dostavljanja aneksa Ugovora sa generalnim direktorom.

III. Pristup predmetnom dokumentu, iz tačke I, izvršiće se na način, dostavljanjem kopije informacija elektronskim putem na e-mail adresu: spi@institut-alternativa.org, u roku od 3 (tri) dana od dana dostavljanja Rješenja, podnosiocu zahtjeva.

IV. Podnosilac zahtjeva ne snosi troškove postupka za pristup informacijama koji se odnose na stvarne troškove radi skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa Uredbom o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.

Obrazloženje

Institut alternativa podnio je zahtjev za pristup informacijama, Radio i Televiziji Crne Gore, broj 01-1363 od 10.03.2022.godine, u odnosu na Ugovor o radu ili ugovor kojim se uređuju međusobna prava i obaveze (menadžerski ugovor i sl.) između privrednog društva i generalnog direktora, sa svim aneksima.

Postupajući po zahtjevu Instituta alternativa, Radio i Televizija Crne Gore saglasno članu 30, stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama djelimično odobrava pristup informacija u odnosu na zahtjev iz tačke I dispozitiva rješenja iz razloga što RTCG posjeduje informaciju koja se odnosi na Ugovor sa generalnim direktorom RTCG, a aneksi ugovora nijesu u posjedu javnopravnog organa, imajući u vidu da isti nijesu ni zaključeni.

Shodno prednjem javnopravni organ, RTCG nalazi da se tražene informacije dijelom nalaze u njegovom posjedu, čime su se nakon dostavljanja zahtjeva, blagovremeno i zakonskom roku, stekli uslovi za primjenu odredbe člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Dalje, članom 4 Uredbe o naknadi troškova o postupku za pristup informacijama, propisano da Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00€.

Rješenje će se izvršiti u roku od 3 (tri) dana od dana dostavljanja, podnosiocu zahtjeva.

Na osnovu iznijetog, odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Obradila:

Vešović Irena, dipl.prav.

Rukovodilac. prav. i opštih poslova

Vešović Irena

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja neposredno ili preko Radio i Televizije Crne Gore. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4.00 eura administrativne takse u korist budžeta CG na žiro račun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Službeni list CG", broj 018/19 od 22.03.2019).

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- Službi za pravne i opšte poslove
- a/a



Radio i Televizija Crne Gore
Generalni direktor, Boris Raonić

Boris Raonić